
,
KOMUNA SHTIME

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  07.03.2024

Nr i Prokurimit 617-24-1985-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA SHTIME

Adresa Postare: Rr,, Tahir Sinani,, Shtime

Qyteti: SHTIME Kodi postar: 72000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Feride Rexhaj Telefoni: 0290-389-016-228

Email: feride.rexhaj@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Mirëmbajtja e ndriçimit publik ( kontratë korrnizë dy vjeqare)



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Mirëmbajtja e ndriçimit publik ( kontratë korrnizë dy vjeqare)

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93900000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               



          
          
Informata të tjera shtesë: Korigjimi behet tek kërkesa 

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe 
profesional  ,  kërkesa 3. 
Operatori ekonomik duhet të 
ofrojë  dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontrata te  
ngjashme,mirembajtje ose 
instalim te ri , në 3  (tre) vitet e 
fundit (duke filluar nga data e  
publikimit te Njoftimit për 
kontratë), ne vlere  minimale 
prej 225,000.00 Euro. Ne rast 
te  konzerciumit lideri duhet te 
kete min 60% te  kerkeses. Te 
largohet

Kërkesat e përshtatshmërisë A).Operatori ekonomik duhet 
ti përmbush  kërkesat mbi 
përshtatshmërinë në pajtim 
me  Ligjin Nr.04 L-042.për 
Prokurimin Publik të  
Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar  me 
ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 
05 L-068 dhe  ligjin Nr. 05 L-
092 .Neni 65. b)Një dokument 
nga  Administra Tatimore se 
ju nuk jeni me vonesë  për 
pagimin e tatimeve së paku 
deri në  tremujorin e fundit 
ose jeni në marrëveshje për  
shlyrjen e borgjeve, para datës 
së publikimit të  Njoftimit të 
Kontratës. c)Një dokument i 
lëshuar  nga Gjykata 
kompetente që vërteton se 
operatori  ekonomik i 
përmbush Kërkesat e  
përshtatshmeris të jetë i 
lëshuar së paku deri në  
gjashtëmujorin e fundit para 
datës se publikimit  të 
Njoftimit të Kontratës, a).Një 
deklaratë e shkruar nën 
Betim,  enënshkruar dhe 
vulosur nga tenderuesi duke  
përdorur formën e përcaktuar 
në dosjen e  tenderit. 
b).Vërtetim nga Administrata  
Tatimore (kopje). c).Vërtetim 
nga Gjykata  Themelore 
Departamenti për Qështje  
Ekonomike (kopje). 
Dokumentet (nën b dhe c)  



duhet të dorëzohen vetëm nga 
tenderuesi  fitues,para 
publikimit të dhënies së  
kontratës.Në rast të dështimit 
në dorzimit të  dokumentave 
nën B dhe nën C,tenderi i tyre  
do të refuzohet dhe do të 
konfiskohet sigurimi i  
tenderit. AK do të vazhdojë 
me tenderuesin e  listuar të 
radhës

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 1. Regjistrimi si 
operator ekonomik në  
regjistrin 
profesional,komercial dhe apo  
Regjistrin e ndërmarjeve në 
vendin e juaj të  themelimit. 
OE duhet të jetë i regjistruar 
në  TVSH ose të jetë deklarues 
i TVSH së, Dëshmia 1. 
Çertifikata e regjistrimit të  
biznesit ARBK me informatat 
për biznesin  (kopje)dhe 
Çertefikata e TVSH së(Kopje)

Kapaciteti ekonomik dhe financiar Kërkesa 2. Operatori 
ekonomik duhet të ofroj  
dëshmi të kënaqëshme 
Autoritetit Kontraktues se  
qarkullimi i OE, gjatë tri 
viteve e fundit  financiare, 
është jo më pak se 300,000.00 
euro., Dëshmia 2.(konfirmim) 
nga banka për  qarkullim për 
tri vitet e fundit financiare 
,apo  deklaratat e tatimeve 
vjetore të dorzuara në  
Administratën Tatimore të 
Kosovës

Kapaciteti teknik dhe profesional kërkesa 3. Operatori 
ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi se ka përfunduar me 
sukses kontrata te 
ngjashme,mirembajtje ose 
instalim te ri , në 3 (tre) vitet e 
fundit (duke filluar nga data e 
publikimit te Njoftimit për 
kontratë), ne  vlere minimale 
prej 225,000.00 Euro. Ne rast 
te konzerciumit lideri duhet te 
kete min 60% te kerkeses., 
Dëshmia 3. Lista e projekteve 
të ngjashme e   vërtetuar, për 
tri vitet e fundit nga OE, të   
dëshmuara me referenca të 
cilat dëshmojnë   vlerën e 
punëve dhe natyrën e tyre, apo   
procesverbal të pranimit 



përfundimtar të   punëve 
(kopje).Në rast se Operatori 
Ekonomik   prezanton 
kontrata dhe referenca me   
Operator Ekonomik privat 
atëherë Operatori   Ekonomik 
duhet të prezanton situacionet 
së    bashku me  transaksionin 
bankar, që përputhen me të  
njëjtën kontratë

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4. Operatori 
ekonomik duhet të ofroj  
dëshmi për Stafin profesional ; 
a)Min nje inxhinier I 
diplomuar i elektroteknikes 
sistemi 5 vjeqar ose master  i 
certifikuar per sistemin e 
menaxhimit te eficiences te 
energjise.i angazhuar edhe ne 
te drejt te menagjerit te 
projektit min 10 vite pervoje 
pune pas diplomimit.  b)

Min nje inxhinier i 
diplomuar i elektroteknikes 
sistemi 5 vjeqar min 7 pervoje 
pune.  c) Min nje master 
i emergjencave te kete min 3 
vite pervoje pune i certifikuar 
si ekspert per siguri dhe 
shendet ne pune nga nje 
kompani e licencuar nga 
MPMS.   d) OE duhet te 
ofroj se paku 3 punetor te 
certifikuar per instalimin e 
ndriqimit publike.  e) Min 2 
punetor saldues me ISO 9606-
1  f) Min 1 punetor i 
certifikuar si elektroinstalues.  
g) Min 1 punetor i 
certifikuar per kran mbi 
kamion.  h) Min 1 punetor 
i certifikuar per menaxhimin e 
pikave matese te energjise 
elektrike.  i) Min 7 
punetoret te certifikuar per 
siguri dhe shendet ne pune si 
dhe ndaj zjarrit, Dëshmia 4. 
Lista e stafit duhet te dorzohet 
e nenshkruar dhe e vulosur 
nga 
OE,(emri,mbiemri,mosha,prof
esioni,poz ne kompani).  Per 
piken a) duhet te deshmohet 
me Diplomë universitare 
(kopje të vërtetuar( e 
noterizuar)–origjinal), CV e 
nenshkruar nga vet personi. 



Kontratë të punës valide ose 
marrëveshje mbi angazhimin. 
Vendim per menaxherin e 
projektit te deshmohet me nje 
deklarate nga OE, si dhe 
certifikata valide e 
noterizuara.  Per piken B te 
deshmohet Diplome 
universitare e noterizuara nga 
origjinali, CV e nenshkruara 
nga vet personi, si dhe  
kontrata e punes valide ose 
marrveshje per angazhim.   
Per piken C te deshmohet 
Diplome universitare e 
noterizuara nga origjinali, CV 
e nenshkruara nga vet personi 
dhe kontrate te punes valide 
ose marrveshje per angazhim 
si dhe  Certifikata e 
noterizume.  Per Piken d, te 
deshmohen kontrata e punes 
valide ose marrveshje per 
angazhim, si dhe certifikatat e 
noterizuara valide.  Per Piken 
e,f,h,g te deshmohen kontrata 
e punes valide ose marrveshje 
per angazhim, si dhe 
certifikatat e noterizuara   Per 
Piken i te deshmohen kontrata 
e punes ose marrveshje per 
angazhim, si dhe certifikata e 
noterizume.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 5. Raporti për 
mjetet,stabilimentet dhe  
paisjet teknike që janë në 
dispozicionin tuaj për  
realizimin e projektit,Paisjet 
Teknike a) Cilinder per 
ngjeshje max 1 ton min 1 
cope,b) Prerese per beton dhe 
asfalt min 2 cope, c)Makine 
per shpime nen rruge largesia 
e shpimit min 50 m, e d)  
Makine hidraulike qe vendoset 
ne eskavator per hapjen e 
kanalit me sistem zingjir me 
grryrje min 1 cope f) Kamion 
kiper min 1 cope,g) Auto 
Korpe( Shporte) min 2 
cope,h)Eskavator me gome 
max 6 tone min 1 cope , i) 
Gjysem rimorkio-kompresor 
per thyerje te pjeseve te forta 
min 1.5ton min 1 cope, j) 
Kamion kiper me kran me 
gjatesi min 20m min 1 cope , 



k) Kombi transportues min 1 
cope. M) Kamionete min 2 
cope . N) Luge ngarkuese me 
fshise min 1 cope, Deshmia 5. 
Lista e mjeteve të punës (e 
nenshkruar dhe e vulosur),  
operatori ekonomik, per 
automjete qe nuk regjistrohen 
nga pika (A-D) Deklaratat 
unike doganore apo faturat e 
blerjes duke I bashkangjitur 
edhe dudin doganore.Per 
automjetet qe regjistrohen nga 
pika ( F-N) librezat e 
qarkullimit me validitet.  Në 
rast se OE nuk posedon 
pajisjet mbi pronësinë duhet 
të ofroj marrëveshjen për 
marrjen me qira të pajisjeve. 
Marrëveshja duhet të jetë në 
emër të këtij projekti me 
validitet të kohëzgjatjes të 
kësaj kontrate e nënshkruar 
dhe vulosur nga të dyja palët 
dhe e noterizuar

kërkesa 3. Operatori ekonomik duhet të ofrojë
dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata te
ngjashme,mirembajtje ose instalim te ri , në 3
(tre) vitet e fundit (duke filluar nga data e
publikimit te Njoftimit për kontratë), ne vlere
minimale prej 225,000.00 Euro. Ne rast te
konzerciumit lideri duhet te kete min 60% te
kerkeses.

kërkesa 3. Operatori 
ekonomik duhet të ofrojë
dëshmi se ka përfunduar me 
sukses kontrata te
ngjashme,mirembajtje ose 
instalim te ri , në 3
(tre) vitet e fundit (duke filluar 
nga data e
publikimit te Njoftimit për 
kontratë), ne vlere
minimale prej 225,000.00 
Euro. 

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


